
BOLLETTINO UFFICIALE

N. 10
DEL 7 marzo 2018

Anno LV n. 10



30 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 7 marzo 2018 10

18_10_1_DPR_1_361_1_TESTO

Decreto del Presidente della Regione - Commissario dele-
gato 31 gennaio 2018, n. 361
Decreto di adozione del “Piano triennale di prevenzione della 
corruzione e della trasparenza 2018-2020”.

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA

IL COMMISSARIO DELEGATO
PREMESSO che con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’11 luglio 2008, è stato di-

mobilità nell’asse autostradale Corridoio V dell’autostrada A4, nella tratta Quarto d’Altino - Trieste e 
nel raccordo autostradale Villesse - Gorizia, successivamente prorogato con i Decreti del Presidente del 

-

dicembre 2011, al 31 dicembre 2012, al 31 dicembre 2014, al 31 dicembre 2016, al 31 dicembre 2017 e 
al 31 dicembre 2018;
VISTA
Presidente del Consiglio dei Ministri ha nominato il Presidente della Regione Autonoma Friuli - Vene-

nell’autostrada A4 nella tratta Quarto d’Altino - Trieste e nel raccordo autostradale Villesse-Gorizia;
VISTO

3702;
CONSIDERATO che il Commissario Delegato ha veste di organo straordinario, di cui il competente 
apparato statale, ovvero la Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della protezione civile, si 
avvale per lo svolgimento dei compiti in materia di protezione civile;
RILEVATO
Delegato, e nell’assunzione degli atti connessi alla funzione, fa capo alla Presidenza del Consiglio dei 
ministri;
CONSIDERATO
al raggiungimento degli obiettivi assegnatigli per il superamento dello stato emergenziale alle condi-
zioni e nei termini, anche temporali, previsti ai sensi dei relativi presupposti legislativi ed amministrativi;
CONSIDERATO

-

VISTO -
chiani, ha nominato Soggetto Attuatore l’Assessore della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia alle 

VISTA -

in sostituzione dott. Alessandro Benassi, l’ing. Giuseppe Fasiol, Direttore della Direzione Infrastrutture 
Trasporti e Logistica della Regione Veneto;
CONSIDERATO
tecnico operativo e logistico della S.p.A. Autovie Venete e di FVG Strade S.p.A.;
VISTO

-

buon andamento dell’azione amministrativa;
VISTO
amministrazione, su proposta del Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza, 

VISTO -
cesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

ogni amministrazione indichi, in un’apposita sezione del Piano triennale della prevenzione della corru-

pubblicazione dei documenti, delle informazioni e dei dati, ai sensi del d.lgs. 33/2013, disponendo così 

Tr
CO
t

VIST

in so
p

ni, ha nomin

O

deg
i, anche te

gli obie

ne 

comp

degli att

ario Dele
za del C

tino - Tri

ato il Pres

14, al 31

A4, n
te proroga

Ministr

ella tra

NEZIA

enzio

ari

on

rio de



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 31 107 marzo 2018

VISTO -
-

propri piani triennali di prevenzione della corruzione;
PRESO ATTO
Piano triennale di prevenzione della corruzione e l’allegato Programma triennale per la trasparenza e 
l’integrità, relativi al triennio 2014-2016;
VISTO
Organizzazione della S.p.A. Autovie Venete, è stato nominato “Responsabile per la trasparenza e della 
prevenzione della corruzione” dell’Amministrazione Commissario Delegato per l’emergenza della mobi-

PRESO ATTO -
giornamento del Piano triennale di prevenzione della corruzione e l’allegato Programma triennale per 

PRESO ATTO -

-

PRESO ATTO che con Decreto n. 321 del 31 gennaio 2017, il Commissario delegato ha adottato il Pia-

RITENUTO necessario procedere all’approvazione del Piano triennale di prevenzione della corruzione e 
-

verrà aggiornato prendendo a riferimento il triennio successivo a scorrimento;
VISTA la proposta di Piano triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza elaborata dal 
Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza;

DECRETA
1) -

2) di dare mandato al Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza di aggiornare 
i documenti sopra richiamati entro il 31 gennaio di ogni anno prendendo a riferimento il triennio succes-
sivo a scorrimento;
3) di dare mandato al Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza, dott. Aldo 
Berti, di pubblicare il predetto Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2018 - 

-

dall’A.N.AC.;

Il presente decreto, immediatamente eseguibile in ragione dell’art. 10, commi 4-bis e 4-ter della legge 

normativa vigente.

18_10_1_DPR_1_363_1_TESTO

Decreto del Presidente della Regione - Commissario dele-
gato 13 febbraio 2018, n. 363
Nomina del Responsabile Unico del Procedimento per il servizio 
di somministrazione di lavoro a tempo determinato.

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA

IL COMMISSARIO DELEGATO
PREMESSO che con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’11 luglio 2008, è stato di-

ga
N

18_10_1_DPR_

Decr

nor

presen

rmati

N A

de

C ;

to;
dato a

e il pr

al Res
ichiamati 

ponsa

mento il tr
e della re

rruzi

en

en

azione de

naio 2017

one e l’alle

p
Delegato p

pe

nnale per


